PAGE
2

Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я      О Б Л А С Т Ь

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОРИСОВСКИЙ РАЙОН»
Тридцать четвертое заседание совета второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е

 «29»  декабря  2016 года                                      № 309
Об осуществлении полномочий

заказчика      муниципальными

унитарными     предприятиями

Борисовского     района
В соответствии с частью 5 статьи  26  Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,
Муниципальный совет Борисовского района решил:

1. Установить, что муниципальное унитарное предприятие «Борисовские тепловые сети», муниципальное унитарное предприятие «Борисовкаводоканал», муниципальное унитарное предприятие «Борисовкаблагоустройство», Борисовское муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное хозяйство» самостоятельно осуществляют полномочия заказчика по планированию и осуществлению закупок, включая определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей), заключение контрактов (договоров), их исполнение, в том числе с возможностью приемки поставленных товаров, выполненных работ (их результатов), оказанных услуг.

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Призыв» и разместить на официальном сайте муниципального района «Борисовский район» Белгородской области в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года, но не ранее дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением решения возложить на первого заместителя главы администрации района – руководителя аппарата главы администрации района Хуторного Ю.В. и постоянную комиссию по вопросам бюджета, финансов, налоговой политики, муниципальной  собственности Муниципального совета Борисовского района (Кофанов А.Ф.).
        Председатель
Муниципального совета

  Борисовского района

 В.С.Кабалин